
 

 

 

Ergebnisse 
DHM Tennis 

vom 17. Bis 20.05.2013 

in Konstanz 
 

Ausrichter: Uni Konstanz 
Veranstalter: Allgemeiner Deutscher Hochschulsportverband 

 
 



Deutsche Hochschulmeisterschaften Tennis 2013

TC Konstanz 17.05 - 20.05.2013

Damen Doppel

[1] 29200157 Wächter, Lisa, 1992, LK3, ohne Verein / Verband, DTB, GER

29000248 Pohnert, Sibylle, 1990, LK1, 1.TC Magdeburg, TSA, GER

[Rast]

29103053 Abele, Isabel, 1991, LK23, TSV Scheinfeld, BTV, GER

29051967 Joachimmeyer, Hanna, 1990, LK23, RWG Fuldatal, HTV, GER

29100386 Schmid, Franziska, 1991, LK5, VfL Waldkraiburg, BTV, GER

29100057 Stoffel, Christina, 1991, LK6, VfL Waldkraiburg, BTV, GER

28902643 Grosseastroth, Melanie, 1989, LK6, NHTC Nürnberg, BTV, GER

28902753 Kunkel, Tessa, 1989, LK5, NHTC Nürnberg, BTV, GER

29202481 Zimmermann, Julia, 1992, LK8, TC Augsburg Siebentisch, BTV, GER

28900662 Kositzki, Julia, 1989, LK7, TC Augsburg Siebentisch, BTV, GER

28900847 Baierl, Greta, 1989, LK7, SV Dresden Mitte 1950, STV, GER

28902964 Göbel, Julia, 1989, LK5, SV Dresden Mitte 1950, STV, GER

[2] 28801981 Scharpf, Tanja, 1988, LK5, TC Konstanz, BAD, GER

29052499 Mohammed, Carlista, 1990, LK4, TC Konstanz

Wächter / Pohnert

Schmid / Stoffel
6:2/6:0

Grosseastroth / Kunkel
6:3/6:0

Scharpf / Mohammed
7:5/6:2

Schmid / Stoffel
7:5/7:5

Grosseastroth / Kunkel
7:5/3:6/10:7

Setzung

1 Wächter / Pohnert / 

2 Scharpf / Mohammed / 

Schmid / Stoffel
6:1/7:5
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Deutsche Hochschulmeisterschaften Tennis 2013

TC Konstanz 17.05 - 20.05.2013

Damen A

[1] 29350097 Cyranowski, Patricia, 1993, LK2, TA VfL Sindelfingen, WTB, GER

[Rast]

28902643 Grosseastroth, Melanie, 1989, LK6, NHTC Nürnberg, BTV, GER

28500479 Klein, Ariane, 1985, LK8, TC Nicolai Konstanz, BAD, GER

[4] 29052499 Mohammed, Carlista, 1990, LK4, TC Konstanz

[Rast]

29100386 Schmid, Franziska, 1991, LK5, VfL Waldkraiburg, BTV, GER

28902753 Kunkel, Tessa, 1989, LK5, NHTC Nürnberg, BTV, GER

28900662 Kositzki, Julia, 1989, LK7, TC Augsburg Siebentisch, BTV, GER

29000315 Els, Katharina, 1990, LK8, TC BW Villingen, BAD, GER

[Rast]

[3] 29200157 Wächter, Lisa, 1992, LK3, ohne Verein / Verband, DTB, GER

28801981 Scharpf, Tanja, 1988, LK5, TC Konstanz, BAD, GER

29101057 Albus, Miriam, 1991, HTC SW Bonn, TVM, GER

[Rast]

[2] 29000248 Pohnert, Sibylle, 1990, LK1, 1.TC Magdeburg, TSA, GER

Cyranowski

Grosseastroth
7:5/6:2

Mohammed

Kunkel
6:3/6:2

Kositzki
6:1/7:5

Wächter

Albus
3:6/6:4/6:2

Pohnert

Cyranowski
7:6/6:1

Kunkel
6:4/6:3

Kositzki
6:2/4:3 aufg.

Pohnert
7:6/6:4

Cyranowski
6:4/6:1

Pohnert
6:1/6:0

Setzung

1 Cyranowski, DTB 236

2 Pohnert

3 Wächter

4 Mohammed

Cyranowski
6:3/6:2
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Deutsche Hochschulmeisterschaften Tennis 2013

TC Konstanz 17.05 - 20.05.2013

Damen B

[1] 28902964 Göbel, Julia, 1989, LK5, SV Dresden Mitte 1950, STV, GER

[Rast]

29202481 Zimmermann, Julia, 1992, LK8, TC Augsburg Siebentisch, BTV, GER

28709843 Henneberger, Claudia, 1987, LK20, TC Thalkirchen München, BTV, GER

[4] 29201175 Reichert, Yvonne, 1992, LK7, TC Lauffen, WTB, GER

[Rast]

29103053 Abele, Isabel, 1991, LK23, TSV Scheinfeld, BTV, GER

29300534 Fischer, Laura, 1993, LK23, TC RW Bönnigheim, WTB, GER

29101990 Eichbichler, Daniela, 1991, LK15, TC Wolfratshausen, BTV, GER

29051967 Joachimmeyer, Hanna, 1990, LK23, RWG Fuldatal, HTV, GER

[Rast]

[3] 28900847 Baierl, Greta, 1989, LK7, SV Dresden Mitte 1950, STV, GER

29200122 Paul, Natalie, 1992, LK12, TC Augsburg Siebentisch, BTV, GER

29303828 Rauleder, Corinna, 1993, LK15, TC Rheinfelden, BAD, GER

[Rast]

[2] 29100057 Stoffel, Christina, 1991, LK6, VfL Waldkraiburg, BTV, GER

Göbel

Zimmermann
6:0/6:1

Reichert

Abele
 o.Sp. m. A.

Eichbichler
6:1/7:6

Baierl

Paul
 o.Sp. m. A.

Stoffel

Göbel
4:6/6:0/6:4

Reichert
6:0/6:1

Baierl
6:0/6:2

Stoffel
7:6/6:2

Reichert
6:1/6:1

Stoffel
6:2/6:1

Setzung

1 Göbel

2 Stoffel

3 Baierl

4 Reichert

Stoffel
6:2/6:2
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Deutsche Hochschulmeisterschaften Tennis 2013

TC Konstanz 17.05 - 20.05.2013

Damen Nebenrunde

28709843 Henneberger, Claudia, 1987, LK20, TC Thalkirchen München, BTV, GER

29051967 Joachimmeyer, Hanna, 1990, LK23, RWG Fuldatal, HTV, GER

Henneberger
6:0/6:4
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Deutsche Hochschulmeisterschaften Tennis 2013

TC Konstanz 17.05 - 20.05.2013

Herren Doppel

[1] 18900493 Matschke, Georg, 1989, LK1, Leipziger TC 1990, STV, GER
18708056 Waldhausen, Marc, 1987, LK6, Leipziger TC 1990, STV, GER

19200794 Heise, Hakan, 1992, LK6, Dahlemer TC, BB, GER

18800561 Kunsch, Richard, 1988, LK7, USV TU Dresden, STV, GER

19100267 Brück, Sebastian, 1991, LK7, SF Seligenstadt, HTV, GER

18802447 Friedl, Matthias, 1988, LK6, TC Weilheim, WTB, GER

19000982 Heinrich, Phillip, 1990, LK9, Blau-Gold Steglitz, BB, GER

18701269 Schönfeld, Lars, 1987, LK7, Lehrter SV, NTV, GER

[3] 18800215 Dörflinger, Michael, 1988, LK1, TC Schönberg, BAD, GER
19001269 Gerken, Lukas, 1990, LK9, TC Weiden, TVM, GER

19002645 Dittrich, Dino, 1990, LK6, MTTC Iphitos München, BTV, GER

18700673 Scholze, Mathias, 1987, LK10, TC Kolbermoor, BTV, GER

18801320 Wenzel, Julian, 1988, LK4, TC Niddapark Frankfurt, HTV, GER

18506787 Reinhardt, Nils, 1985, LK7, SG Arheilgen, HTV, GER

19200415 Miehle, Alexander, 1992, LK5, TC Kirchheim/Teck, WTB, GER

19003048 Holl, Carlos, 1990, LK7, TC Tübingen, WTB, GER

18508447 Frischmann, Jan, 1985, LK11, SG Arheilgen, HTV, GER

18901383 Ohanka, Christoph, 1989, LK7, TK Langen, HTV, GER

18889077 Skacal, Jan, 1988, LK23

18950715 Wittek, Martin, 1989, LK11, Lehrter SV, NTV, GER

18905267 Böck, Felix, 1989, LK12, ESV Immenstadt, BTV, GER

18507669 Gartzen, Torben, 1985, LK6, TSV 1860 Rosenheim, BTV, GER

[4] 19154391 Weinbeer, Winfried, 1991, LK3, ohne Verein / Verband, DTB, GE
18500483 Bohn, Henning, 1985, LK7, TC Konstanz, BAD, GER

18802803 Wingels, Christian, 1988, LK8, TC Weiden, TVM, GER

19151327 Greiwe, Lennart, 1991, LK10, Lingener TV GW, NTV, GER

19254997 St John, Oliver, LK10, Uni Konstanz

19253245 Dulz, Jeremias, 1992, LK13, TV Allmersbach, WTB, GER

18502806 Huentz, Florian, 1985, SV Dresden Mitte 1950, STV, GER

18701428 Meinert, Max, 1987, LK12, USV TU Dresden, STV, GER

[2] 19050176 Scheffler, Jan, 1990, LK3, TG Plochingen, WTB, GER
19101676 Guzik, Fabian, 1991, LK1, TSV Schott Mainz, RPF, GER

Matschke / Waldhaus
6:1/6:2

Brück / Friedl
6:3/6:4

Dörflinger / Gerken
6:1/6:1

Miehle / Holl
7:5/6:3

Skacal / Wittek
6:2/6:3

Böck / Gartzen
6:3/2:6/14:12

Wingels / Greiwe
6:2/6:1

Scheffler / Guzik
6:0/6:0

Matschke / Waldhaus
 o.Sp. m. A.

Dörflinger / Gerken
 o.Sp. m. A.

Böck / Gartzen
6:1/6:1

Scheffler / Guzik
6:2/6:0

Dörflinger / Gerken
6:3/6:3

Scheffler / Guzik
6:2/6:3

Setzung

1 Matschke / Waldhausen, M. / 

2 Scheffler / Guzik

3 Dörflinger / Gerken, DTB 667, 0 / 

4 Weinbeer / Bohn / 

Dörflinger / Gerken
6:1/6:4
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Deutsche Hochschulmeisterschaften Tennis 2013

TC Konstanz 17.05 - 20.05.2013

Herren A

[1] 18900453 Thiel, Marcel, 1989, LK1, TC Tübingen, WTB, GER

18800215 Dörflinger, Michael, 1988, LK1, TC Schönberg, BAD, GER

18889077 Skacal, Jan, 1988, LK23

18801320 Wenzel, Julian, 1988, LK4, TC Niddapark Frankfurt, HTV, GER

[3] 19101692 Waldhausen, Tore, 1991, LK1, Leipziger TC 1990, STV, GER

19050176 Scheffler, Jan, 1990, LK3, TG Plochingen, WTB, GER

19154391 Weinbeer, Winfried, 1991, LK3, ohne Verein / Verband, DTB, GER

19200409 Gaissert, David, 1992, LK1, TC Ravensburg, WTB, GER

19100267 Brück, Sebastian, 1991, LK7, SF Seligenstadt, HTV, GER

19200415 Miehle, Alexander, 1992, LK5, TC Kirchheim/Teck, WTB, GER

18802803 Wingels, Christian, 1988, LK8, TC Weiden, TVM, GER

[4] 19002239 Brugger, Fabian, 1990, LK1, TC BW Villingen, BAD, GER

18902763 Jehle, Felix, 1989, LK11, TC Rheinfelden, BAD, GER

18802447 Friedl, Matthias, 1988, LK6, TC Weilheim, WTB, GER

18900493 Matschke, Georg, 1989, LK1, Leipziger TC 1990, STV, GER

[2] 19101676 Guzik, Fabian, 1991, LK1, TSV Schott Mainz, RPF, GER

Thiel
6:1/6:2

Wenzel
6:4/7:6

Scheffler
4:3 aufg.

Gaissert
6:3/6:4

Brück
5:7/6:2/7:5

Brugger
6:0/6:2

Friedl
6:3/3:6/6:3

Guzik
6:4/6:3

Thiel
6:1/6:4

Gaissert
6:1/6:2

Brugger
6:1/6:2

Guzik
6:0/6:0

Thiel
6:2/7:6

Brugger
6:3/4:6/7:6

Setzung

1 Thiel, DTB 154

2 Guzik, DTB 316

3 Waldhausen, T., DTB 491

4 Brugger, DTB 588

Thiel
6:4/2:6/6:4
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Deutsche Hochschulmeisterschaften Tennis 2013

TC Konstanz 17.05 - 20.05.2013

Herren B

[1] 18507669 Gartzen, Torben, 1985, LK6, TSV 1860 Rosenheim, BTV, GER

[Rast]

19352114 Karahodza, Afan, 1993, LK10, Cannstatter TC, WTB, GER

19050045 Raff, Stefan, 1990, LK18, TEC Waldau Stuttgart, WTB, GER

19003048 Holl, Carlos, 1990, LK7, TC Tübingen, WTB, GER

19200661 Uschmann, Kevin, 1992, LK10, VTC 1892 Reichenbach, STV, GER

19353305 Götz, Fabian, 1993, LK20, TV Unterensingen, WTB, GER

[6] 18701269 Schönfeld, Lars, 1987, LK7, Lehrter SV, NTV, GER

[4] 19002645 Dittrich, Dino, 1990, LK6, MTTC Iphitos München, BTV, GER

19001269 Gerken, Lukas, 1990, LK9, TC Weiden, TVM, GER

18751606 Walter, Daniel, 1987, LK23, TC 1902 Überlingen, BAD, GER

19000982 Heinrich, Phillip, 1990, LK9, Blau-Gold Steglitz, BB, GER

18701428 Meinert, Max, 1987, LK12, USV TU Dresden, STV, GER

19002919 Schäftlmeier, Yannik, 1990, LK7, TC Tübingen, WTB, GER

Chamoun, Dany, USJ Beirut Libanon

[8] 18500483 Bohn, Henning, 1985, LK7, TC Konstanz, BAD, GER

[7] 18901383 Ohanka, Christoph, 1989, LK7, TK Langen, HTV, GER

18950715 Wittek, Martin, 1989, LK11, Lehrter SV, NTV, GER

18905267 Böck, Felix, 1989, LK12, ESV Immenstadt, BTV, GER

18650521 Thurau, Patrick, 1986, LK11, TC Friedrichshafen, WTB, GER

19254997 St John, Oliver, LK10, Uni Konstanz

18950533 Hepp, Nicolas, 1989, LK7, Cannstatter TC, WTB, GER

18800561 Kunsch, Richard, 1988, LK7, USV TU Dresden, STV, GER

[3] 18708056 Waldhausen, Marc, 1987, LK6, Leipziger TC 1990, STV, GER

[5] 18506787 Reinhardt, Nils, 1985, LK7, SG Arheilgen, HTV, GER

17950219 Jourabchian, Kaveh, 1979, LK9, TC Allensbach, BAD, IRI

19850451 Ehret, Philipp, 1998, LK23, TC RG Allfeld, BAD, GER

19151327 Greiwe, Lennart, 1991, LK10, Lingener TV GW, NTV, GER

18508447 Frischmann, Jan, 1985, LK11, SG Arheilgen, HTV, GER

19253245 Dulz, Jeremias, 1992, LK13, TV Allmersbach, WTB, GER

18700673 Scholze, Mathias, 1987, LK10, TC Kolbermoor, BTV, GER

[2] 19200794 Heise, Hakan, 1992, LK6, Dahlemer TC, BB, GER

Gartzen

Karahodza
 o.Sp. m. A.

Holl
6:4/6:0

Schönfeld
6:0/6:1

Dittrich
6:2/7:5

Heinrich
6:0/6:0

Schäftlmeier
6:2/6:0

Bohn
6:2/6:2

Ohanka
6:2/6:4

Thurau
6:1/6:1

Hepp
6:2/6:1

Waldhausen, M.
5:7/6:4/6:4

Reinhardt
6:2/6:1

Greiwe
6:0/6:0

Frischmann
3:6/7:6/6:2

Heise
4:6/6:2/6:2

Gartzen
6:0/6:1

Holl
6:2/7:5

Dittrich
6:0/6:3

Schäftlmeier
6:4/7:6

Thurau
1:6/6:4/6:1

Waldhausen, M.
6:3/6:1

Reinhardt
6:1/6:3

Frischmann
4:6/7:6/7:6

Gartzen
6:3/6:0

Dittrich
6:2/6:2

Thurau
2:6/6:4/6:4

Reinhardt
6:0/6:1

Dittrich
6:1/6:0

Reinhardt
6:2/6:1

Setzung

1 Gartzen

2 Heise

3 Waldhausen, M.

4 Dittrich

5 Reinhardt

6 Schönfeld

7 Ohanka

8 Bohn

Dittrich
6:0/6:1
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Deutsche Hochschulmeisterschaften Tennis 2013

TC Konstanz 17.05 - 20.05.2013

Herren Nebenrunde

[1] 18800215 Dörflinger, Michael, 1988, LK1, TC Schönberg, BAD, GER

18701428 Meinert, Max, 1987, LK12, USV TU Dresden, STV, GER

18889077 Skacal, Jan, 1988, LK23

18502806 Huentz, Florian, 1985, SV Dresden Mitte 1950, STV, GER

[3] 18800561 Kunsch, Richard, 1988, LK7, USV TU Dresden, STV, GER

19001269 Gerken, Lukas, 1990, LK9, TC Weiden, TVM, GER

19353305 Götz, Fabian, 1993, LK20, TV Unterensingen, WTB, GER

Chamoun, Dany, USJ Beirut Libanon

18700673 Scholze, Mathias, 1987, LK10, TC Kolbermoor, BTV, GER

18905267 Böck, Felix, 1989, LK12, ESV Immenstadt, BTV, GER

19254997 St John, Oliver, LK10, Uni Konstanz

[4] 18802803 Wingels, Christian, 1988, LK8, TC Weiden, TVM, GER

19253245 Dulz, Jeremias, 1992, LK13, TV Allmersbach, WTB, GER

18950715 Wittek, Martin, 1989, LK11, Lehrter SV, NTV, GER

19200661 Uschmann, Kevin, 1992, LK10, VTC 1892 Reichenbach, STV, GER

[2] 19200415 Miehle, Alexander, 1992, LK5, TC Kirchheim/Teck, WTB, GER

Dörflinger
6:2/6:3

Skacal
6:2/6:4

Gerken
6:3/6:0

Chamoun
6:2/6:3

Scholze
4:6/6:3/10:6

Wingels
6:1/6:0

Wittek
7:5/7:5

Miehle
6:1/6:0

Dörflinger
6:4/7:6

Gerken
6:0/6:0

Wingels
6:0/6:2

Wittek
 o.Sp. m. A.

Dörflinger
6:2/6:3

Wingels
6:3/6:3

Setzung

1 Dörflinger, DTB 667

2 Miehle

3 Kunsch

4 Wingels

Dörflinger
6:1/3:0 aufg.
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Deutsche Hochschulmeisterschaften Tennis 2013

TC Konstanz 17.05 - 20.05.2013

Mixed Doppel

[1] 29350097 Cyranowski, Patricia, 1993, LK2, TA VfL Sindelfingen, WTB, GE
18900453 Thiel, Marcel, 1989, LK1, TC Tübingen, WTB, GER

18889077 Skacal, Jan, 1988, LK23

29000248 Pohnert, Sibylle, 1990, LK1, 1.TC Magdeburg, TSA, GER

18700673 Scholze, Mathias, 1987, LK10, TC Kolbermoor, BTV, GER

29100057 Stoffel, Christina, 1991, LK6, VfL Waldkraiburg, BTV, GER

29101990 Eichbichler, Daniela, 1991, LK15, TC Wolfratshausen, BTV, GER

19353305 Götz, Fabian, 1993, LK20, TV Unterensingen, WTB, GER

[3] 29052499 Mohammed, Carlista, 1990, LK4, TC Konstanz
19154391 Weinbeer, Winfried, 1991, LK3, ohne Verein / Verband, DTB, GE

29101057 Albus, Miriam, 1991, HTC SW Bonn, TVM, GER

18901383 Ohanka, Christoph, 1989, LK7, TK Langen, HTV, GER

18500483 Bohn, Henning, 1985, LK7, TC Konstanz, BAD, GER

28801981 Scharpf, Tanja, 1988, LK5, TC Konstanz, BAD, GER

19200794 Heise, Hakan, 1992, LK6, Dahlemer TC, BB, GER

28900847 Baierl, Greta, 1989, LK7, SV Dresden Mitte 1950, STV, GER

28902964 Göbel, Julia, 1989, LK5, SV Dresden Mitte 1950, STV, GER

18905267 Böck, Felix, 1989, LK12, ESV Immenstadt, BTV, GER

18650521 Thurau, Patrick, 1986, LK11, TC Friedrichshafen, WTB, GER

29000315 Els, Katharina, 1990, LK8, TC BW Villingen, BAD, GER

29100386 Schmid, Franziska, 1991, LK5, VfL Waldkraiburg, BTV, GER

18507669 Gartzen, Torben, 1985, LK6, TSV 1860 Rosenheim, BTV, GER

[4] 19050176 Scheffler, Jan, 1990, LK3, TG Plochingen, WTB, GER
28902753 Kunkel, Tessa, 1989, LK5, NHTC Nürnberg, BTV, GER

29103053 Abele, Isabel, 1991, LK23, TSV Scheinfeld, BTV, GER

18708056 Waldhausen, Marc, 1987, LK6, Leipziger TC 1990, STV, GER

Chamoun, Dany, USJ Beirut Libanon

28500479 Klein, Ariane, 1985, LK8, TC Nicolai Konstanz, BAD, GER

18900493 Matschke, Georg, 1989, LK1, Leipziger TC 1990, STV, GER

29051967 Joachimmeyer, Hanna, 1990, LK23, RWG Fuldatal, HTV, GER

[2] 28902643 Grosseastroth, Melanie, 1989, LK6, NHTC Nürnberg, BTV, GER
19101676 Guzik, Fabian, 1991, LK1, TSV Schott Mainz, RPF, GER

Cyranowski / Thiel
7:5/2:6/10:8

Stoffel / Scholze
 o.Sp. m. A.

Mohammed / Weinbe
6:1/6:2

Baierl / Heise
2:6/6:4/10:8

Göbel / Böck
6:1/7:6

Kunkel / Scheffler
6:3/0:6/10:7

Klein / Chamoun
6:7/6:3/13:11

Grosseastroth / Guzik
 o.Sp. m. A.

Cyranowski / Thiel
6:2/6:0

Mohammed / Weinbe
6:0/6:1

Kunkel / Scheffler
6:2/6:3

Grosseastroth / Guzik
6:1/6:1

Cyranowski / Thiel
0:6/7:5/10:3

Kunkel / Scheffler
7:5/6:4

Setzung

1 Cyranowski / Thiel, DTB 236

2 Grosseastroth / Guzik

3 Mohammed / Weinbeer / 

4 Kunkel / Scheffler / 

Cyranowski / Thiel
4:6/6:4/11:9
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